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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°26-2023-GRC-IMA/CS-1 (Primera
Convocatoria)

OBJETO DE CONVOCATORIA:

CONTRATACION DE POLIZA DE SEGUROS VEHICULARES CONTRA TODO RIESGO
PARA LOS VEHICULOS DEL IMA

En la Ciudad de Cusco, siendo las 9:00 horas del dia 29 de mayo del 2023; en las
instalaciones del Instituto de Manejo de Agua y Medio Ambiente, sitio Av. Pedro Vilcapaza
B12, Distrito de Wanchag, Provincia y Departamento del Cusco, con la presencia de dos
miembros titulares del Comité de Seleccién, designado y aprobado mediante FORMATO 04
— N° 26-AS-GRC-IMA/ADM aprobado el — 09 de MAYO del 2023, encargado de conducir y
desarrollar el procedimiento de seleccion mencionado, conformado por los siguientes
integrantes.

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS AREAIDEPENDENCIA
Presidente Titular LIC. DANY DYNO SANTOS DE LA PAZ OFICINA DE LOGISTICA Y PATRIMONIOS.
1° Integrante Titular ING. JUAN SIXTO SUYO FLOREZ

DIRECCION DE GESTION DE ECOSISTEMAS

2° Integrante Titular | ING. EDGAR FELIPE BARCENA PAREDES | DIRECCION DE GAMBIO CLIMATICO Y
GETION DE RIESGOS.

El presente proceso de seleccion tiene aprobacién de Expediente de Contratacion mediante
FORMATO N°02 - N°026-2023-IMA/ADM, de fecha 09 de marzo 2023, y aprobacion de
Bases Administrativas mediante FORMATO N°07 - N° AS-26-2023-IMA/CS, de fecha 10 de
mayo del 2023.

PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES:

se verifica el registro de participantes que exige la Normativa de contrataciones de
conformidad al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion
procede a verificar los participantes inscritos en la pagina web del SEACE, en concordancia
con el Art. 55 del RLCE, se registraron como participantes en el portal web del SEACE los
siguientes:
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SEGUNDO-OFERTAS PRESENTADAS:

Segun cronograma del procedimiento de seleccion, se visualiza las ofertas presentadas,
diante la plataforma del SEACE.
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TERCERO — DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Acto seguido el comité da inicio a la apertura de las ofertas presentadas electrénicamente y
procede a la verificacién y cumplimiento de la documentacion de presentacion obligatoria —

documentos para la admision de la oferta, solicitada en el 2.2.1.1 de las bases Integradas.
Obteniendo el siguiente cuadro como resultado.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
PACIFICO MAFRE PERU
LA POSITIVA .
DOCUMENTACION DE PRESENTACION SEGUROS Y ng‘g@g{'}g ?{E ng’;&g&g ?{E
OBLIGATORIA
REASEGUROS | REASEGUROSSA | REASEGUROS SA
RUC: . ;
| 20100210909 RUC: 20332970411 RU:20418896915

1[))ec1ara-::zc-n jurada de datos del postor. (Anexo N° 3| sl sl
Documento que acredite la representacidn de quien

==y el ] Sl S|
suscribe la oferia
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del sl 3| gl
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2)
Declaracian jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3| S| 3|
3.1 del Capitulo lll de la presente secoion, (Anexo N°
3)
E;a-téaransitjl1 jurada de plazo de enlrega. (Anexo N° 3| 3| g
Promiesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el ca=0, en la que se consigne los integrantes, el
reprasartante comin, el domicilio comin y las NO NO g
obligaciones a las que se compromete cada uno de CORRESPONDE CORRESPONDE HOCORREERONDE
Ios integrantes del consorcio asi como el porcentaje

ﬁquivalente adichas obligaciones. (Anexo N°5)
i

él precio de la oferta en SOLES. Adjuntar 3| sl s

bligatoriamente el Arexo N° 6. R
DOCUEMENTACION DE PRESENTACION
FACULTIVA
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REMYPE NO NO NO
SOLICITUD BONIFICACION DEL CINCO POR
CIENTO (5%) POR TENER CONDICION DE NO NO NO
MICRO Y PEQUENA EMPRESA
EMPRESA INTEGRADA POR PERSONAS CON
DISCAPACIDAD NO NS NO
CONDICION CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ETAPA ADMISION

i

POSTOR | it | RESULTADO
LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS CUMPLE ADMITIDO
PACIFICO COMPARIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A CUMPLE ADMITIDO
MAFRE PERU COMPARNIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A CUMPLE ADMITIDO

CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS:

seguidamente de acuerdo al Articulo 50° y 51°del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, el Comité evalla las ofertas admitidas, con el objeto de determinar el puntaje.
El mismo que es solicitada en el CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION Literal A de
las bases Integradas, con el siguiente resultado:

: \
; E BONIFICACION 1 T
| ! DEL 5%
POSTOR PRECIO | PUNTAJE | E g
‘ MYPE
LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS 143,908 65 100.00 0.00 100.00
PACIFICO COMPANIA DE SEGUROS Y B R
AEASEGUROS A 131,820.83 86.41 0.00 86.41
MAFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y o _
REASEGUROS SA 14796132 76.99 0.00 76.99
Determinado el orden de prelacién siguiente:
ORDEN DE PRELACION
| MONTO ORDEN DE
' POSTOR OFERTADO PUNTAJE TOTAL PRELACICN
|
LA FOS?TNA SEGUROS Y REASEGUROS 113,908 65 10000 1ro
PAGIFICO COMPARIA DE SEGUROS Y . .
gizASEGURos SA 131,820.83 86.41 2do
MAFRE PERU COMPARIA DE SEGURQS Y
REASEGUROS SA 147 961.32 76.99 0
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QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 49°, asi como, el Art 75.1 y Art. 75.2 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado Comité evalla los requisitos de calificacion, de los
postores que han sido declarado admitido y han obtenido el primer y segundo lugar segun
el orden de prelacién. El mismo que es solicitada en el numeral 3.2 requisitos de calificacion
de las bases Integradas, con el siguiente resultado:

REQUITOS DE CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL ESPECIALIDAD (8!
POSTOR 930,000.00) RESULTADO FINAL
LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS CUMPLE CALIFICADO
PACIFICO COMPARNIA DE SEGUROS Y
REASEGUROS S A CUMPLE CALIFICADO

SEPTIMO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados
obtenidos en la calificacion, en concordancia al Art. N.° 76 del RLCE, otorgando la Buena
Pro de la siguiente manera.

POSTOR ‘: MONTO OFERTADO
S/. 113,908.65
LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS (Siento trece mil novecientos ocho
con 64/100 soles)

Comité de Seleccion

DANY DYNO SANTOS DE LA PAZ
PRESIDENTE TITULAR
COMITE DE SELECCION
AS-SM-26-2023-GRC-IMA/CS-1

ING. JUAN SIXTO SUJrO FLOREZ NG, EDG@
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGU
COMITE DE SELECCION

AS-Sh-26-2023-GRC-IMAICS-1 AS-SM-26-2023-GRC-IMAICS-1
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DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

! PACIFICO MAFREBERU
LAPOSITIVA | COMPANIADE | COMPANIA DE
DOCUMENTACION DE PRESENTACION SEGUROSY SEGUROS Y SEGUROS Y
OBLIGATORIA REASEGUROS | REASEGUROS | REASEGUROS
; SA SA
RUC: } RUC: .
20100210009 | 20332070411 | RU:20418896915
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo g g 3|
N°1)
Documento que acredite la representacion de S| 3| sl
quien suscribe la oferta
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) g 5| S|
del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de las
Espesificaciones Técnicas contenidas en el g Sl g
numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente
seccion. (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo S| Sl 5|
N 4)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el ¢aso, en la que se consigne los
integrantes, el representante coman, el NO NO NO
domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del CORRESPONDE | CORRESPONDE |  CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar S| g Sl
obligatoriamente el Anexo N° 6.
DOCUEMENTACION DE PRESENTACION
FACULTIVA
REMYPE NO NO NO
SOLICITUD BONIFICACION DEL CINCO POR
CIENTO (5%) POR TENER CONDICION DE NO NO NO
MICRO Y PEQUENA EMPRESA
EMPRESA INTEGRADA POR PERSONAS
CON DISCAPACIDAD NO W NGO
CONDICION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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[ i
DOCUMENTOS i
POSTOR OBLIGATORIOS | RESULTADO | RESULTADO OBSERVACIONES
LA POSITIVA SEGUROS Y
el CUMPLE ADMITIDO | ADMITIDO
PACIFICO COMPARNIA DE
SEGURQS Y REASEGUROS CUMPLE ADMITIDO | ADMITIDO
SA
MAFRE PERU COMPARIA
DE SEGUROS Y CUMPLE ADMITIDO | ADMITIDO
REASEGUROS S.A
| BONIFICACION
PUNTAJE
DE
POSTOR PRECIO PUNTAJE L 5% | ToTAL
MYPE |
LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS 113,908.65 100,00 0.00 100,00
PACIFICO COMPANIA DE SEGUROS Y
REASEGUROS S A 131,820.83 86.41 0.00 86.41
MAFRE PERU COMPARIA DE SEGUROS Y X
REASEGURGS S A 147,961.32 76.99 0.00 76.99
ORDEN DE PRELACION
MONTO | | ORDENDE
POSTOR OFERTADG | PUNTAJETOTAL bstagpt it
LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS 11390865 100.00 1o
PAGIFICO COMPARNIA DE SEGUROS Y
brphrfeuy) 131,820.83 86.41 2do
MAFRE PERU COMPARNIA DE SEGUROS Y »
ity 147,961.32 76.99 310
REQUITOS DE CALIFICACION .
EXPERIENCIA DEL ESPECIALIDAD (S |
/ | POSTOR AL 0 | RESULTADO FINAL
1
LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS CUMPLE CALIFICADO
f
] :
PACIFICO COMPARIA DE SEGUROS Y
RE?SEGUROS 5 CUMPLE CALIFICADO




